Sul move contra Lipon Quimica Industrial Ltda na forma e condições que seguem: 

BENS PENHORADOS:  

LOTE 1: 06 (SEIS) TANQUES DE INOX COM CAPACIDADE DE 8 (OITO) MIL LITROS PARA 
ARMAZENAMENTO. 

Valor individualizado do lote: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

Valor de Avaliação (englobado): R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão (englobado): R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta 

mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão (englobado): R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais). 

LOTE 2:  01 (UMA) ENVASADORA DE LÍQUIDOS INDUSTRIAL - MARCA ROTAC SB. 

Valor de Avaliação: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

LOTE 3: 03 (TRÊS) RESERVATÓRIOS METÁLICOS INDUSTRIAIS, COM VOLUMES DE 30 MIL LITROS, 

20 MIL LITROS E 10 MIL LITROS. 

Valor individualizado do lote: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), R$ 45.000,00 (quarenta e 

cinco mil reais) e R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Valor de Avaliação (englobado): R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão (englobado): R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 

reais). 

Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão (englobado): R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

Data do 1° Leilão: dia 03 de fevereiro de 2026 às 15h55min. 
Data do 2° Leilão: dia 03 de março de 2026 às 15h55min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação (englobado): R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão (englobado): R$ 640.000,00 (seiscentos e 

quarenta mil reais). 

Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão (englobado): R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil 

reais). 

Localização do Bem: Rua Aldemar Vieira de Oliveira (Rua Um), 210, Distrito Industrial, 

Alvorada/RS. 

Modalidade dos Leilões: Online. 

Local dos Leilões: Através do endereço: http://www.cristianoescolaleiloes.com.br. 

Observações: (I) Lances registrados na modalidade Online ou Simultâneo, através do site, serão